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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

@354 =904 /4 )
DATE 20 ©3. )2/

KONTRATE NR 20-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-733-5-2-1/C726
KUVENDI KOMUNAL I KLINES. {(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Mdertimi i infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik | madhe me numér identifikues:
634-24-733-5-2-1

Meni 1 Lénda

L1 Lénda e kontratés @shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune te parapara sipas

paramases nga njesia kerkuse. projekt eshte dy vjegar dive mjetet bugjetore jane  70,000.00 euro 2024
dhe  30,000000 curo 2025

Nin Lat

1 Ndertimi i infrastruktures nenctoksore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik i madhe

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet té jeté: 99,944.50 €; nente dhjet & nente mije e nente qind e katerdhjet e kater
Euro e pesedhjet Cent,

2.2 Plani dinaik eshic 16 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 9.994.45 curo me validitet 16 et 1 muaj= 17 muaj

2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

1 i J » . - » o ¥ - » . = 1 -
© Ju lwtemi referojunt ké7) numri 1€ konteats s dokumentet e Biurimit dhe pagescs, proceduril dhe transaksionet & Tidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t¢ behen né pajtim me Kushtet e pérgiithshme dhe/ose t& Vecanta 12 kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 9.994.45 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta té Kontraids:

Kushtet & Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekulimit
Plani dinamik

Menaxhert | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné koniratén konsiderchet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergiences, ato duhet & lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kan# té bEjng me k&€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon véretim té pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté ket né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kirkoje
vértetim t€ pranimit té komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 1 giitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1@ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interprefohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.



44 Kjo kontraté ésht€ ¢ pérgatitur né gjuhén

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

|
. Emiri:

Labinot Morina

Pozita:

Nénshkrimi:

|
i Data:

|
| Yula:

Pér Kontrakiuesin

Emri; Maete  puar) J
Poeita: -—/fo J?EF— £
Ninshkrimi:
Data: }

22.0%. 1004
Vula;

z Gijuha de 12 jeré gjuha e shfrviéevar nga tenderuesic né kéte render,



ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN GJURGJEVIK I MADH

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT [PIESA GRAFIKE )

Nr. rendor

Pérshkrimi 1 pozicioneve

Njdsla

Sasla

Cmimi njési
(€)

Cmimi total me TVSH
(€]

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese éshts
pergjegjése pér ti marrt masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t¢ punét, négjithé zonén
& obliguar ti kthejé né gjendje té

ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim t# instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté

méparshme

me kosto 1€ vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=1100.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1100.00

J.50€

3.850.00€

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit 18
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti mantoj

barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér

arganin mbikqyrés, Pas p&rfundimit t& punimeve &
njejtat duhet t¢ largohen dhe t& behel pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

total

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasest, si dhe percjellja e punimeve
gjendezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 18 rrugés si : Kyqja e rugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé (@
projektit zbatues Matjet gjeodezike né fund t&
projektit pérfshihen & gjitha punét e kryera te
sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeadet t& lincenuar, Liog né ml

m

10000

J50E

3,850.00 €

Gjithsej: Pos 1

7,710,00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta qé & pengojné gjate
ekzekutimit 1€ yrug#s. Pastrimi i tyre bhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t¢ pércakiuar me
projekt sipas profilit téithore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kéte pozicion
pérfshihet edhe demolimi [ rethejave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit 1
punimeve, Llog .n& m2.

1100.00

J00E

3,300.00 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashia rruges
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS

» PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit , :
22 eventual ngiz pakujdc.;ia OE éshté i abliguar n# afat = 180.00 BiaR 0€
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto té vets
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
rruges e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaitja e l8shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrughs né (& dy anét e ' [100.00 0.10 € 1000 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 3,465,00
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V deri né thellésing dhe me gjerési 1€ nevojshme pér pung duke percjellg 1
glitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthore .

NE ket pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore | gérmimi dhe vendosja e |&shesave (tombinave) dhe elementet tiera
perejellése té pEreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihel
edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut | tepér bartet ng
deponin mé & afért deri 5,0km largési

Vrejtje; Sigurimin nga shembja duhet ta bgjé pungkryersi, sipas detaleve teknike t€ perfshira né projekt

1 Pungt me makineti (90%) m3 880.00 2.00€ 1,760.00 €

Funét me doré (10%) m3 120.00 2.00€ 240,00 €

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve
sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugs | m3 | 300.00 | 400€ | 1,200.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind#r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pjeset e
trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Mivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje 1€ dheut 1§ zgjedhur deri ng
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 300.00 4.00€ 1,200.00 €
teknike € specifikuar ng pgrshkeimin teknik t2 :

projektit,

Punimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje L& materialit shrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues |8 tong sipas kushteve pérgjithshime dhe teknike 1 specifikuar né projekt,

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 ] 6000 [ 1oo0e 60.00 €

Gjithsej: Pos 3 4,460.00 |
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té
shtrestis t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli | ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas perfundimit t& késaj shtrese kompani punitkryese éshté e ohliguar ta
shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré

B e Baksln 68 e m3 880.00 6.00 € 5,280.00 €




Furnizimi, transporli, shirirja dhe punimi i shtresés s¢ rrugdive me zhavorr nga gurit 1@ thyer fraksion 0-31.5mm, me
trashési t€ shtresés t=10 em , 12 cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e
bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0,30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa & fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t kéisaj shirese kompani punikryese &shté e obliguar ta
shqyrtoj testin moduli t# ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

l— -
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd
% y
4.2 (€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 440.00 8.00€ 3,520.00.€
Gjithsej: Pos 4 8,800.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
5 KANALEVE TE HAPURA

Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé 8 rrugés sipas detajeve 1€ dhiéna né projekt . N¢
gmim #shi¢ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosia ¢ rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke perfshiré edhe

kokén hyrése dhe dalése 18 léshesds nga beton armeja sipas detalit teknik t8 prezentuar ng prajekt llog né m' me 1€ gjitha
shpenzimet

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 10.00 € 30.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe |8shesat me
5.2 lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform m' [ 100.00 h25€ 27500 €
konfiguracionil t& terenit ,1& paragitura né | profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos § 325.00

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi | kokave té& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritia dhe punimi | kokave té reja , p#rforcimi me
armatur# , i dhe inkastrimi | unazé metalike t¢

6.1 kapakut t& puseté. Ngritja e kokés sé puetave behet |  capé 2.00 2000€ 40.00 €
né nivel me kuatogn e asfaltit. N& gmim llogaritet
edhe vendosja e kapakut & i DN 600 mm.deri 40t
Llog pér copg me (& gjitha shpenzimet.

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
6.2 |t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér m2 3300.00 2030E 66,990.00 €
kthesa  Vérejtje :TE mirren mostrat né vend dhe
td béhet ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 67,030.00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NIt FSHATIN GJURGJEVIK I MADH

1 PUNET PARAPRAKE 771000 € |

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 3,465.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 4,460,00 €

4 PUNIMET E MBUSH]ES ( TAMPONI) 8,800.00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 325.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 67,030,00 €
TOTALI ME TVSH 91,790.00 €




REKAPITULIMI I PERGIITHSHEM I ASFALTIMIT RRUGEVE Nit GJURGJEVIK I MADH

ASFALTIMI I RRUGES

91,790.00 €

TOTALI ME TVSH

91,790.00 €

NDERTIMI | KANALIZIMIT NE Fshatin GIURGJEVIK | MADH

B

KANALIZIM FEKAL

Nr. rendor Pérshkyimi i pozicioneve

Njisin

Sasia

Cmimi njisi
(€)

Cmimi total me TYSH

(€)

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t& punohet kanalizimi sipas projektit detal JEjaté
kohts sa zgjatin punimet.Llog né m’

Im

1000

050E

S00.00€

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trases# sé vietér 18 kanalizimit g
matjet gjeadezike t¢ pérfshihen 1¢ gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike,
po ashtu t& maten diiznivelet dhe t& mundesohet
kyaja e kolektorve té vietér né kolektorin e i ;
kyqja dhe shliarkimi i gropave septike elzistuese
né rrjetin e ri (¢ kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog n& m1 Matjet gjeodezike né
fund t& projektit pérfshihen t¢ gjitha punét e lryera
te sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet t& lincenuar.

1000

0.50 €

00.00 €

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat
ku do té kalojé traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre
béhet normal me rrjedhén e kanalizimit me perési
Jm pér ti mundésuar futjen normale t& makinerisé
pér gérmim si dhe largimin e tyre né deponi,
Deponin e cakton Investitori.. N& ketd pozicion
perfshihet edhe demolimi [ rethajave dhe kthimin
né giendjeté mé parshme pas pérfundimit t&
punimve. Llog .né m?

mi

3000

020€

600.00 €

Demolimi i rijetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rejetit te i, Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

m"

1

Lo E

1000 E

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

161000 €

2|PUNET E DHEUT




2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé [11-V11 né thellési prej (L8 m' deri né thellésing 1.50 m'

pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevajshme pér puné duke percjell€ € gjitha pikat gjeodezike sipas profilit
gjatésoré dhe dispozités sé prajektit ,

Pas hapjes s¢ kanalit t¢ ngjeshet me vibrator pjesa e trases s& kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punélryersi, sipas detaleve telinike t& pérfshira né projekt,

Sgarim : Pér shlal se trasefa e rrugé kalon népérmjet shpijave éshtd e pa mundur té futet makineria pitr
punét tokésore , 80% té punimeve dubet té leryhen me dorg,

Punét me makineri (80%) m3 1400.00 1.00 € 1,400.00 €

Funét me dorg (20%) m3 300.00 1.0 € 300.00 €

2.2

GErmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore 1@ kategorisé II-V1I duke llogaritur edhe deponi e mbushur me

Punét me makineri (80%) m3 110.00 1.00€ L1000 €

Punét me dorg (20%) m3 25.00 100 E 2500 €

2.3

Furnizimi, ransporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé pusetés nga
materiali guror para se 18 beanohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashési (€ shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja
e ti] me cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=250 kg/em2 ., Materiali i p&rdorur m3 12.00 1.00€ 12.00 €
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit # késaj shtrese kompania
pungkryese éshté e obliguar ta shoyrtoj testin e

modulit t& ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri
kontratés,

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
i0cm pEr shtratin n&n gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
gypit , sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t& specifikuar pér punimet tokésore, m3 190.00 0.50 € 95.00€
Gjaté vendosje s& rérés t¢ aplikohet glanumetria 18
peércaktuar né bazé t& rregullave dhe standardeve
pér aplikimin t& materialeve ndértimore né vepér.
Llog m3

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré t¢ cilét shfagen
glat#.': gér]rllm‘ut .tE Ikanalirt, KIE cilét pengo] Ieturm 8 oré/pune 5 0.50 € 250€
punés né instalimin e njetit t kanalizimit. | Llog.

me ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési
T el 1| S

3 cin pEElrg elg;llha Llasgse 5€ rrjetit 18 kanalizimit i 1000 0.05 € 50.00 €

» p&r 1a indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat

pas mbulimit té kanalit,




Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s#
gypit me sasi & dheut t€ pérzgjedhur pa guré me
trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj

<t vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje m3 S Wt HRoS
perfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje &
méparshme , dheu | tepér largohet né depanin mé
té afért deri ng 15 km largési.
GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 2,694.50 €

3|PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit 1€ pusetave
prej betoni C- 25/30 1€ armuar me klasé t¢
armatures  5-400/500 me trashisi d=25.0cm ' sl
dhe punimi i kinetés sé pusetes duke | dheng
ramjen e duhur né drejtim (2 rrjedhés sé kolektorit
sipas detalit tekniké t& prezentuar né projekt.
Furnizimi dhe montimi 1 tubave t# betonit 800
mm nga betoni | parafabrikuar | papérshkueshém
nga uji. Kompania ekzekutuese &shté e obliguar q&
ta b&jE montimin dhe lidhjen né mes gypave né
ményré profesionale duke fillluar prej montimit t#
gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési t8 ngritje
deri t€ kuota gjeodezike t pércaktuar ng profilin copé 20 3000 E 600 €
gjatesoré té projektit t& pérfshirg edhe konuset pa
kapakg. Lidhja e gypave né mes veti béhet me llag
gimentoje me raport té regetés 1:3, Né ketg
pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi |
shkalleve nga metali fi 22 mun anti korruziv i cili
perforcahet me bulona M8 € cilat duhet t&
montohen né pusetat kontrrolluese me thal|&si 14
renies 2=30 em t& hapit t& shkalllés dei né
thellgsing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas
e skictis dhe detaleve t& pérfshira n# projekt.Log né
copé me té gjitha shpenzimet dhe punét t8
lartécekura t& pérfshira né kété projekt.

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav
@600 mm , nga materiali beton arme me dikiun
nga goma per mos depertimin e ujerave copd 20 10.00 € 200 €
atmoslerike ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas
detali te prezentuar ne projekt.

33

Vendosja e unazave per nivelizimin e depértimit (& gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit
s dhe mbishtet# né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit n& pusett, unaza né kinet dhe ng
depitrtimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

Verejtje : Gjaté ekzekutimit t punimeve duhet patur kujdese q# t& ndérrmirren t gjitha masa izoluese q¢
parandalohet njedhja para se t& futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mm | copt | 50 | 1o0e | 50 €




Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti  PSN 8, ptrjaté gjithé gjatésist s trases sé
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérriésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet ptrejellése

t¢ parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen
e gjesendeve té ngurta té cilst bllokojng pypin. Giate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te

duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér

24 perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespekiohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt, Vérejtie ;
Pungkryesi pasi t€ filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet li dorzoj atestet e materialeve konform
specifikacionit teknik t& projektit,

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm L m | w00 [ 3o0€ 3,000 €
GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 3,850.00 €
NR REKAPITULLIMI 1 PROJEKTIT
I |GITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 1,610,00 €
2 GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 2,694.50 €
3 GJITHESE) PUNIMET LATUESE 3.850.00 €
TOTALI ME TVSH 8,154.50 €
ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN GJURGIEVIK | MADH 91,790,00 €
NDERTIMI | KANALIZIMIT NE Fshatin GJURGIEVIK | MADH 8,154.50 €

Gjithésejt

99,944.50 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés: 634-24-733-5-2-1/C726

Meni | Pérkufizimet

L1 “kontraté” do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshié

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t# gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (¢,

1.2 “Funé” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t¢ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Lontrakiues
kérkon g€ 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (12 cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gsheé pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet 11 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma gé i paguher Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i nd&rtimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér keverjen ¢ punéve t8 kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nenkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontakiuara,

LY “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Koniratés.
110 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet ¢ nuk jané té mbuluara né kontraig,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferini

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né keto raste;

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t&€ paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1 dhénies sé t¢ drejrés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né raster kur siguruesit e kangé shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet & plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banke apo kompani # sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marrgveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofte] me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e kensideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nenkontraklorét.

44 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vel si dhe té
agjentéve ose 1¢ punsuarve, né 1 njéjtén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi |
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém Q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
ate (& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, 1'{ transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesil, pa pagesg, nj¢ kopje & skicave 1é pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 1 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |éshimit té certifikalés

pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 16 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérderen as nuk duhet ' komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér v'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 (lasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhie me programin e zbatimit té detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje

té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimir 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté (& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna € kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh@raté apa ligjet anésore té Republikés se Kosoveés té cilat mund

1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té ohligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.



7.2 NE bazé 1€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do béje té gjitha
pérpjekiet & nevojshme pér té lehidsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet & nevojshime,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autariteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezulloher pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gt personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'j respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
1€ publikoié ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do 1€ fillajné dhe & pérfundojné brenda afatit 1& cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12

8.6 Koniraktuesi do € siguroj g€ t& gjitha punét g2 ai‘ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.5 Kontraktuesi dubet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsvet e méposhtme:

a. né gofig se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré (¢ llajeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshime, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetg pérgjegjés pér siguriné c té giitha aktiviteteve né vend punim,

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kye dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 1¢ kryer
puné ose personel tietér dhe pajisie 1 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre péErkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10,1 Kontrakiuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Auroritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe 1€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj 18 mbetet § viefshém 30 ditg pas lEshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

L0.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1é jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1£ kontratés.



Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
persenale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pung, [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané meziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

L1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoié Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka per géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& qoité se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do ¥ pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE gofié se ekzistajné arsye té mjafiueshme dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose tc
eliminojé sigurimin dhe € zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat & pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungéve né kuadgr 1& punéve té
kontraktuara, kentraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe tia kthej# prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV,

12,3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & siguraojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit,

12.4 Paraqgitja e programut t€ tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo madifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoié e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 pragramit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keié 1& drejtén 18 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin® né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do € marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per (& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit (€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevajshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrajtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet s njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon té ndérmarre para se kryej ato, Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisieve do t& jerd né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe daiés sé fundit t& vErtetimit té
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakiuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi,

MNeni 16 Kostaja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhés sé Kaorrigjimit 18 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve
171 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés & 1ij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérgjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim ¢ béjé kérkesé pér zgjatje (8 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Fontraktues,

brenda 30 ditésh | jep Autoritetit Kontrakives & dhéna giithépérfshirése ashtu q¢ t¢ mund & kontrollohet
kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakives do (i lejoje me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit nése mund té arsyelohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

MNeni 19 DéEmet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVEK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Karkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1 drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc
(b} & ndérpresé kontratén; dhe

() & hyje né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITFE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Mj€ regjistér i punés do 14, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén informacionin & méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet & punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né glendje pune, 1estet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit,

200.2 Shenimet e béra n€ regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dals né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose té paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund té shgvriojé regjistrin e pungs né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron 1 nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, kompenentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do té jené ohjekt i njé kérkese té dérguar nga Kentraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojngé kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrakivesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektic”, 1 cekur né KVK, i cili do 6 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshié 1& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve té perdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1é réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht véshtirgsité qé mund ri hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonese né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteli kontraktues do t& keté té drejié, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té cfarédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té percaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1@
specifikohet né kontraté,

21.5 Nése komponentét dhe materialet | kans kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojg certifikimin e procedurés lidhur me kété,

21.6 MNése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢ komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e ¢ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gahim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do " evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere le nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atcheré
Menaxheri § Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigioing dhe kompensoingé situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhenic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumeén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritetj
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonese né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet @ ishie béré, deri né datén kur pagesa gshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér ¢ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do té béhen né llogaring bankare 1é
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, ge i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (@ peérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesil, Paramasa dhe parallogaria perdoret pér té logaritur

gmimin e konwatés, Kontrakiuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Mé rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér moniterim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t€ cilave Kontraktuesi do t@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakies do béje pagesé paradhénie Kontraktuesit t shumave 1 pércakiuara né KVEK nga dat e
cakluar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni t& Pakushiszuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fugi deri

sa L& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancise dubet 18 redukioher né menyTe progresive nga shuma g paguhet nga
Kaontrakmesi. Imeresi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera t# nevojshme
posagérisht pér kryverjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet 16 déshmaoj se pagesa paradhénie éshé pérdorur né kéte menyré me
furnizim té kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (& tjera per Menaxherin « Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit i@ pérgindjeve 1€ perfunduar 18 Punéve né haza 1 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré ¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjiinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Meni 28 Veértetimet e papesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 8 ¢mimeve 18 vlerésuara 18 punéve g
pérfunduara me minus shumen kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri | Projektic.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) MNE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté perfunduar; ose

b)  NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s€ ekzekutuar do té péErbé vierén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projekeit njé draft te deklaratés se Nogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vierén ¢ punés sé bére ne pérputhje me kontratén, s¢ hashky me té gjitha shumat e métejshme 1 cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit té draft-deklaratés sc logarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilat i takajng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
lek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritet] Kontraktues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilen duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e |logarisé perfundimtare, si nj€ njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1é

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEL

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerien e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zhulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojne
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve té Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit per pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31 VMerifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1€ Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g@
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Tesiet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime 1

Keontraktuesit. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur té kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet 1e Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikajg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t¢ Kontrakiuesit ose:

a}  t'i |Eshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohsheém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet © tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té leshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose 1& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj perindhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do t& hege

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim 18 gjendjes sé vendit 1& pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktues: do 18 jeté pérgiegjés pér menjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve té
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&8 démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve per 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1é

pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila &shié ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej@ veté pune, osc té punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritct nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; osc

bi & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk #shtg né
gjendje gé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té
Jet€ e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do 12 fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lgshojé Kontrakiuesit njé certifikaté & pranimit perfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar abligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1 tille g8 auforiteti
kontraktues té jeté | kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¢ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale e jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jend pérfunduar né ményré té tillé Q€ 1€ jet€ 1 kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Foontraktuess,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe @ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshoher certifikata

pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ abligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlyei& ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1é drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhe'ose
b)  ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen demshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme (& pérgjithshme; ose
b} déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi i masave 18 parapara né kété nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofl€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qene e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit:

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i kerrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund (& paguher.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1 kontratés PEr raste € tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés,

374 Mése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Prajektit me pélgimin ¢ Kontraktues: do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shlé e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta |éné
até n€ njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit dubel 1€ paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pEr ndérprerje,

37.5 NE qofté se kontrata shképuret, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohel ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhaore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegj@sité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii, Brenda pesémbédhjeté 13 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 1é detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
" edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér njg kohé t@ giaté éshté béré i pa afl€, pér shkak 1é Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kentraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit€ mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjaig dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, sig €shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoriletit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit ¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesil, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g #shté e mundur pas pranimit 8 kétij
vertetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 18 cilat
Eshté arvitur marréveshie.

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t'i bejné 1¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1é gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsideroiné se éshté e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do te 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekia pér (€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion tg pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do te

Jené i€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré Ejvqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojg:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 634-24-733-5-2-1/C726

KWK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozital kétu do 1
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Udhézimet pér plotésimin e KVK

Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kwrsive (6 pérmendura pér nenet

pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkarés né KPK

Pérshlrini | neniy

Neni, Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do 1€ zbatohen pér té gjitha géshijet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jete shgipe.
Ripanin.sekzokitimlt: | o Shume e sigurisé sé ckzekutimil éshté 9.994.45 EURO me validitet
16+1=17 muaj.
Pérgiegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
K]g;:;:;_'h:“h {a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Perglegisi e operatorit ekonomik;
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve Perglegisi e operatorit ekonomik]:
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergfegfsi ¢
pperaioiit ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
i @ punéloréve t8 Kontraktuesit [Pergiegisi ¢ operatorit
ekanonmik)
1. té personave 1€ tjeré: Perglegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dié
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1€ jet€ [me te pramuar te dy aneté nga menaxherer ¢
kontratés nga te dy palér
17.2 Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do 1€ jeté 16 mua/.
Démet e likuiduara 9.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér 1& gjitha Punét dshié {00 Y
¢ Cmimit final t# Kontratés,,
Regjistri i punés 20.1 ditari | punve




| 22.1

Inspektimi dhe Menaxheri i Projektit éshié [shéno emrin, adresén e Menaxherit 16

testimi Projekiit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbaitja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% ¢ vlerds se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit © vend punimit do t& jeté 7 dité pas nénshkrimit (&

kompensim kontratés,

Pérgjegiésia mhbi 343 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dilg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g@

sé kontratés pérfaqéson koston shtese té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, éshté [shéno pérgindjen).

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja ¢ | 431 al  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1¢ cilat mund 1 lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 18

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t¢ dorézohet [Givkata

giyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

b
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:: :g:::: Malush Kosova, p.n., Lag)e e Spitalit =
= Addpasi: Prishtint =
‘I Data e regjistrimit: o
} Datum registracije: 23/09/2013
- | Date of registration: I
-'I I
= lishiciot i MQW =
=7 Data / Date / Datum Ménshkriml / Slignature / Potpls =
= :

Nr.ser./Ser. br. /Ser. No.: 10000852 %
-.'--I-I.I.I H-H . 4 .'.I.I-I-I +H ';H—‘H:H:‘:H_' :

H:Fd:H:H:H:‘:H:H:FL B o e l.I.II-



o

o
+

g P G R R P

g

>

e g P P P P e e e e ‘

w

it St o it

W
A

'-'-.-P-n‘ﬂ-n-"“-"' {:—._-__.;q_ﬁ‘i-'-”.

o

e
&+

W

B

W,

W

R W W

B W e W

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES = VIADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOvo

MINISTRIA E FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA FINANSIIE — MINISTRY OF FINANCE

Murmri
Broj
MNumber

Mumri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Mumber

Emrl i Personit
Ime Osobe
Parson's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Addrass

Data & Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Data e Léshimit
Datum Tzdavanja
Date of Issue

Personi PErgjegjés
Cdgovorno Lice
Responsible Person

Anm_l_msmnm '_Itm*mums E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACTIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosavo

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330208828

601016878

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K,

Republika e Kosovés, Prishting, Prishting (Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit)

24/09/2013

17/06/2015

220/

Kjo certifikalé Eshté Bshuar nga Administrata Tatimore e Kosovis, Dazuar né Liglin Nr, 03/L-146 pér Tatimin mbl vierén =
Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administraciie Kosova, shodno Zakona Br, 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This certificate is Bsued by the Tax Adminktration of Kosovo, based on the Law Mr. 03/L=146 on Value Added Tax,

VERSIOHNI - 6 - BORIGIUAR 03-05-20191
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0053205

SCARDIAN

CIGITRIBAF

053205
.5, SCARDIAN J.5.C

SIGURUESI Adresa: - _
Rr. Perander Justinian 2, < D000 Pristine,

= Kosovg

SCARDIAN HO

AGJENTI Adresa:
Rr. Perandor Justinjan Mr. 69 -
CONSTRUCTION GROUF SHPIK

| SIGURLARI Adresa:

_ Malush Kosava, pin Lagja e Spilali

MNUKRI | BIZNESIT B10831845

NUMRI FISKAL E01016878

QELLINI | SIGURINIT Garanci e Ofartés

PERFITUESI KUVENDI KOMUMAL | KLINES
NDERTIMI | INFRASTRUKTURES

TITULL | KONTRATES MEMETOKSORE DHE MBITOKSORE ME
GJURGJEVIK | MADHE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT G34-24-733-5-2-1

_TERRITORI | MBULIMIT Republika & Kosaves

PERIUDHA E SIGURINMIT a0 dita

SHUMA E SIGURUAR 1000 EURD

MNya: 2024-02-29

Deri: 2024-05-30

PRIMI I SIGURIMIT 20,00

TYSH 18 % 3.60 =

PRI +TVSH 18% 23.60

DATA E LESHIMIT 2024-02-28 08;36:34

VEREJTJE:

Peilea & sigurlmd 16 Garanchve Gshif kijuar né baza 18 Ligit Mbl Marrddhlinis! e Cabprimpey NrO4/L-0TT, 16 miratusr ngs Kuvardl | Republies sé Kosovis ma dalé 10.05.2012,
alithashly sipas Rregullave dhe Rreguliorave 16 Aptovuaa nge Benka Qeeidore & Repulbikis si Kosavis.Pioss phitidrgse g kiga| pobte |ank Kushiet e péoiihahme, prefiscr |
plobbsuar dha 1 ndnshiniar dhe glarddo dokumenti gatéc | bashkanglilur me me palichn & siguwimd.

Kjo polic sigurind whrlelon lkihjen @ konlrabis, dhe Behohiel rige Sigurugs nd bees 1 duklarimeve dhe kerkessve bd bera e | Siguruwifpirianesues) | siguouarit, | ol gshig
pargiegine Fadhur ma sakigsind dhe viidelesng o dekladmoyve 1 bira el Ilj,

L | Sigutiand pRilagbsuest | b sigumit, deklare) sa | kem lexuar me vemsndie dne i kem kupluar kushial @ keatrabés s sgquwimil, deklanc e pajlohem rﬁn, al dhe me 5@
dhénat dhe pircaklinet o kbsaj palice sigurimd, dhe se ndnshikoa] kanfoim vlinglit im 1@ e, & 18 olots ,J:J

| SIGURUAR gk 2 %&\Hmm\ /
SRRt
(.3 el 1::) Fi
% scarDIAN T/
..@ -
w, 4

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Peranderi Justinkan, Nr. 63, 10000 Prishting, Kosove, T. 4383 30 777 444, Info@scardian.com, www scardian.com



Lli‘* SCARDIAN

» SIGURIME

Plesé pérbérise o policés: 053205

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{n@ vazhdim "Aulorteti Kenlrakliues")

i emir té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spltalit
{nit vazhdim "tenderussi”)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t prokurimit: MDERTIMI | INFRASTRUKTURES NEMETOKSORE DHE MBITOKSORE NE
GJURGJEVIK | MADHE
Mumri | prakurlinit: 634-24-733.5-2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garanclon me kirkesé té pari

DERISA tendarues! ka ndérmarré veprimet pir 16 dorézuar n# siguri tenderi duke u referuar Dosjes s&
Tanderit, e numér 16 prokurimit 1§ lartcekur 4 dérguar nga Autoriteti Kenlraldues,

DHE NGASE tenderuesi dashiron 18 depozitol garancing né shumen & sakissuar ni Dosjan e tenderit;
OHE NGASE ME jemi pajtuar t'l japim tenderuesil kétg garancl:

ANDAJ ME, me kété kenfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjeg)és para jush, ng emér 1€ tenderuesil, der né
njé total prej: 1000 EURC (NJE MIJE EURO} zotoherm| té Ju paguajmié, o me kérkesén luaj i€ paré me shkrim
nih 18 cllén deklarohel mospérmbushja e njérl nga kushiet né vijim:

{a) Autoriteti konlraklues konstaton, né bazi i@ deshmlve 19 vérleleeshme obskiivishl, se al tenderuas i ka
dhéné informacione pérmbajlésish td gabueshme ose mashliuese Aulorilell Konlraklues;

(b) Tenderuasi trheq tanderin & tij pas skadimil 1§ afatil 1§ fundit pér derézim 18 tenderéve, por para skadimil 18
periudhés sé visfshmérisd sé tenderll 18 pércakiuar né Dosjeje té Tendearit;

[c) Tenderuesit | éshté dhéng kantrala ng fjalé ni baz 1@ tendedlt 1 1] dhe lenderuasi refuzon apo déshion:

- Q& 1é depozitol@ stguring o ekzekutimil 18 specifikuar né Doslen e Tenderil,

- Té plotésojé t& gjitha kushtet qé | parapring ninshikrimit 14 kontratés ng fjald sig dshtd pércakiuer né Dosjen &
Tenderlt; apo ]

- T lidhé kentraté g& u parshtatet afateve dhae kushteve 8 sakigsuara né dosjen e tendaril;

Pagesa nié shumén e limituar prej: 1000 EURG sig gshid larlcekur, pa pasur nevajs & vérletoni apo i€ tregoni
arayel ose shkaqel e kirkesds lal, apo pér shumén g specifilkuar kétu,

Kjo siguri vien 80 dité-
Data e flllimit: 2024:02-20

Emri dha mblomil | pérfagesuasit:

| i

o/

SCARDIAN Sigurime
Fr. Perandori Justinian M3

10000 Prishting

Kosovi




MNumri i Prokurimit: 634-24-753-5-2-1 — Titulli Ndsrtimi | infrastrukiures nenetoksors dhe mbitoksare ne
Gjurgfevik | madhe

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, | poshté nénshkruari, duke perfagésuar: [CONSTRUCTION GROUP SHPK] deklargj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Menin 63, 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik n# Kosove, Ligji Nr. 04/L-042 ; ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. DdfL-237, ligjin MNr. 05/L-068 dhe ligiin Nr, 05/L-92

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pershtatshmerisé né Nenin 65 18 LPP.sg, respeklivisht paragrafin 6 t8

Informacionil pér Tenderuesit dhe virtetoj sc | prmbush kérkesat e pérshtatshmérise pér piesémarrje ne ke
procedure te prokurimit.

Ung pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése ung pir shkak t& pakujdesise
dorézoj efargde dokumenti ose deklarata 9% pErmban informata pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese.

—
Identifikimi | Operatorlt Ekonomil (OF)
Emri i OE: CONSTRUCTION GROUP SHPK
Adresa e ploté: Rr. Malush Kosova p.n. 10000,Prishtine

I pérfaqésuar nga:

Emri; ARJETE ALITI
i PRONARE W
VAR
2L oot

MNénshlrimi:

Data; 28.02.2024

Eajpeait™
e

Yula:




Administvata Tatimore ¢ Kosovs

Repullila e Kosovis - Il
linisiria ¢ Finoncave, | dhe “Iranafereve - Minisinrstva Finansija, Rads i Tronsfiera -
Administrata Tatimore e Kosoves - Poresha Adm.'lnl:haﬂja. Kesvvo -Tax Administratlon of Kosavo

upublika Kosova - Republic of Kesovo
evirin - Biﬂ\'l - Governnunl

Minksiry of Finasee, Labaur and Translers

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

5 verifikon se personi i tdentifikuar mé poshse:

Tax Administration of Kosovo certifies that the persan ldentified below: N|N|ﬂ|m|“mwmmumﬁﬂm

Poreska Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono lice: 1001144734

Emri | personit:
Mame of Farson:
Lme liga:

Numri Identifikues Personal;

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

Personal Identification Number;

Identifikacioni Litni Broj:

Mumnri Fiskal:
Fiscal Mumber:
Fiskalni Braj:
Fomuna:
hunicipality:
Opétina:

Traga:

LDrate;

[ratumm:

Arsyeja e lashimit:
Reasoning:
Razlog izdavanja:

810831645

PRISHTINE

16.02.2024

Aplikim pér Tendar

lea kit gjendje tatimore nié ATIC

hias the following tax position wi

th the TAIK:

ima slededu poresko stanfe u PAK:

Persani @shté | regjistruar né
tatimare,

ATE dine nuk ka barxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera

AT virtelan se informatat e dhéna jane te sakta dlie té plota me datin e ketij virtetimi tatimar, mirépo, oy wértetim nuk
pérjashten obliginet tatimore q@ mund (@ lindin né t ardlmen.

ATK certifivs that this information
exchude future tax obligations,

PAK overava da su date informac
kufa mogw nastati u budednesti,

Is carrect and complete as of the date of this verification, but this verification daes nof

je tadne i potpune si datumom ove potvrde, ali ova podvreda ne isklutuje poreska obiveza

VErtetim| vien 90 dité nga data e léshimit

The wveriflcation Is valld for 90
Potvrda vazi 90 dana aod dana

days from the day it is Issuad
kada je izdata

-

Verifikimin e kittj viirtetimi tatimor, mund ta bing ne linkun -
Vertfication of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske polvede, modete uveravati § linky:

e

HrFormés VT - 2: Kerigluar ma 30.64.2013

https: /feVertetimi.ath-ks.org/ Taxver/ReadTaxVar






(M SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 054064
Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér t&: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{n& vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENETOKSORE DHE MBITOKSORE NE
GJURGJEVIK | MADHE

Numri | prokurimit: 6§34-24-733-5-2-1
S5IGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operalori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderil , me numér t& prokurimit t& lartcekur (& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitajé siguring né shumeén e saktésuar né Dosjen e tendarit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té sigurl:

AMNDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmié se jemi garantues dhe pérojegjés para jush, né emeér té
operatorlt ekonomik, deri ng njé total prej: 9,994,456 EURO (NENTE MIJE E NENTEQIND E NENTEDHJETE E
KATER EURO E KATERDHJETE E PESE CENT) zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén luaj t& paré me
shkrim né & cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushiet né vijim:

(&) Autoriteti kontraklues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vérietueshme objektivisht se operator ekonomik
ka déshtuar q& t6 ekzekuto]@ kontralén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen e kontratés né falé; dhe

(b) Operatari ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | sa) kané mbet pa u
paguar shumeé punétord, nénkontrakiorg dhe /ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9,994.45 EURO sig éshté lartcekur, do té béhel pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa meé shpejté qé dshtd e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimil”,

Kjo siguri vien 518 ditg
Data e fillimit; 21-03-2024

Emri dhe mbiemri | péridgésuesit:

i )"‘III.IJ"'
SCARDTAN Sigdrime
Rr. Pef ustinian Mr.3
10000 Frishting
Hosove

2024-03-21 10:09:44




SCARDIAN

SIGURIME

Pjese pérbérése e policés: 053205

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoritati Kontraktues")

Wé emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE!

Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENETOKSORE DHE MBITOKSORE NE
GJURGJEVIK | MADHE

Mumrl | prokurimit; 634-24-733-5-2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kirkesé té pari

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar n|é siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numir t& prokurimit té lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE MGASE tenderuasi diéshiron té depozitojé garancing né shumeén e sakiésuar né Dosjen e tenderil;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ ME, me kiété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér te tenderuesit, deri né
njé total prej: 1000 EURO (NJE MIJE EURO) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén luaj té paré me shkrim
né 18 clién deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

{a) Autoritet] kontraktues konstaton, né bazé té déshmive t& vérietueshme objekiivisht, se al tenderues i ka
dhéng informacione pérmbajtésish 18 gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontrakiues,

(b} Tenderuesi lérheq tenderin e 1jj pas skadimit 1& afatit t& fundit pér dorézim 18 tenderéve, por para skadimit té
perivdhés sé viefshmirisé sé tenderit t& pércaktuar ngé Dosjeje t& Tenderit;

(c) Tenderuesit | Behté dhéné kontrata né fjale né bazé W tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- & 18 depozitojé siguring e ekzekutimit 1& specifikuar né Dosjen e Tenderil;

- Té plotésa)é t& giitha kushiet g& i paraprijing nénshkrimit (& kontratés né fjalé sig éshié pércaktuar né Dosjen @
Tenderlt; apo

- Té lidhé kontraté gé u pérshiatet afateve dhe kushteve té saktésuara ng dosjen e tenderl;

Pagesa né shumén e limituar prej: 1000 EURD sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vérieloni apo té tregoni
arsyel ose shkagel e kérkesés tua), apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien 90 ditg-
Data a fillimit: ZDZfDE-EQ
I

Emri dhe mbiemii | pérfagésuesit:
£z

!

- __;’ _

SCARDIAN Sigurime

Rr. Perandor Justinian Nr.3
mnﬁb‘rﬁﬁtiné

Kosove




Republika e Kosovés - Republika Kosova - {lepu blic of Kosovo

) (%everla - Viada - Government
Miniseria ¢ Financave, Punts dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Hada i Transfirs -
Ministry of Finance, Lakaur and Tranafers

Adminisirata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosavo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi | identifikuar mé poshté;

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘NmwMlmwmmmmw"m

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001144736
Emiri i personit;
?’ﬂml? of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K,
me lice:

MNumri Identifikues Personal-
Personal Identification Number:
Identifikacioni Litni Broj;
MNumri Fiskal;

Fiscal Number: 810831645
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: PRISHTINE
Opstina:

Data:

Date: 16.02.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore n@é ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare t& pashlyera apo obligime tjera
tatimora,

ATK vérteton se informatat e dheéna jané té sakta dhe L plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépa, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
WVerification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ave poreske potvrde, moZete uveravat i linku:

https:He\.-’ertetImI.atk—ks.nrg,"f‘ax‘uferfReadTaxver .

Hr.Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30.04 3013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1301-24
15.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesss sg palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né€ Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistemarizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidence se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K. Prishting me
numér t€ regjistrimit 810831645 &shts - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut Postupak stecaja odnosno stedaja
Aikvidacije

Kjo Certifikatg |&shohet ng kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik pa Republikén e Kosoves. (o Lverenje izdaje se na
osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
per qellime tjera. Ista je zatraena od stramke § cillem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifss per taksa gjyqésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ tg KGIK-sg, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva S5K-a, br. 1/2017, na snazi od dana | 3.2017god.




